●長崎県公立大学法人 令和６年度 第１２回理事会 議事録

日時 令和７年３月２１日（金）10：30～11：10

場所 シーボルト校特別会議室

出席者
坂口理事長、浅田副理事長(学長)、井上専務理事(事務局長)、森理事、

秋山監事、池田監事

配付

資料

【資料１】 長崎県公立大学法人 令和７年度予算（案）

【資料２】 長崎県公立大学法人 令和７年度予算（案）の概要

【資料３】 法人規程の改正について（案）

【資料４】 長崎県公立大学法人の人事について

【資料５】 長崎県公立大学法人参与及び顧問の任命について

【資料６】 令和７年度入学者選抜にかかる入学手続き状況

【資料７】 令和６年度卒業生進路状況

【資料８】  本学学生の逮捕について

【資料９】  県立大学関連の新聞記事

議事

【審議事項】

（１）令和７年度予算（案）について

（２）法人規程の改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、異議なく承認された。

【報告事項】

（１）長崎県公立大学法人の人事について

（２）令和７年度入学者選抜にかかる入学手続き状況について

（３）令和６年度卒業生進路状況等について

（４）本学学生の逮捕について

それぞれ、資料に基づき、事務局から説明を行った。

＜主な質疑等＞

【報告事項（２）】令和７年度入学者選抜にかかる入学手続き状況について

 委 員）入学手続きの状況について、例年と比べてどうなのか、追加合格までする

のか、後期日程の合格だけで埋まるのか、どうなのか。

 事務局）例年の入学状況を勘案して、合格者数を設定しており、基本的には現在の

後期日程の合格者の範囲内で定員が充足すると認識している。